Договор №СПД/ЮЛ- 5 / 01 - 2023
на предоставление услуг связи

г. Вольск ___  января 2023 года

Общество с ограниченной ответственностью “Вольские кабельные сети” в лице директора Филатова Романа
Алексеевича, действующего на основании Устава, и в соответствии с требованиями лицензий Министерства связи РФ
№ 134718, № 134719, именуемое в дальнейшем ОПЕРАТОР, с одной стороны, и МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ Г.ВОЛЬСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"
в лице директора Ульихиной Светланы Степановны действуюшая(ий) на основании Приказа

именуемый в дальнейшем АБОНЕНТ, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Оператор связи оказывает Абоненту услуги по подключению к сети интернет и передаче данных и телематические услуги связ
(далее Услуги) в соответствии с условиями следующих лицензий Министерства РФ информационных технологий и связи: №
134718, № 134719
1.2. Наименование, параметры, тарифы, условия и сроки действия предоставляемых Услуг и иная информация указывается в
Приложениях к настоящему договору, которые являются неотъемлемыми частями настоящего договора.
1.3. Правила оказания Услуг приводятся в Постановлении РФ от 10.09.2007г №575.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Оператор связи обязан:
2.1.1. Предоставить Услуги по организации доступа (подключению) Абонента к Услуге связи в сроки, установленные в Правилах
оказания услуг, прилагаемых к настоящему Договору, и оформить оказанные Абоненту Услуги по организации доступа
(подключению) Актом сдачи-приемки.
2.1.2. Предоставлять Услуги связи 24 часа в сутки, 7 дней в неделю, за исключением перерывов для проведения аварийных работ, а
также необходимых ремонтных и профилактических работ.
2.1.3. Консультировать Абонента по вопросам, связанным с пользованием Услугами.
2.2. Оператор связи имеет право:
2.2.1. Для выполнения настоящего договора Оператор связи может использовать собственную сеть передачи данных, а также
привлекать другие компании, владеющие собственной или арендуемой сетью связи и имеющие необходимые лицензии на
предоставление услуг связи на территории Российской Федерации.
2.2.2. Производить профилактические работы.
2.2.3. Временно отключать Абонента без предварительного предупреждения в случаях, предусмотренных Правилами оказания
услуг.
2.3. Абонент обязан:

2.3.1. Самостоятельно отслеживать состояние своего лицевого счета и своевременно производить платежи.
2.3.2. Ознакомиться с Правилами оказания услуг, нормами пользования сетью.
2.3.3. Соблюдать Правила оказания услуг, нормы пользования сетью в течение срока действия настоящего договора.
2.4. Абонент имеет право:
2.4.1. Пользоваться Услугами в соответствии с Правилами оказания услуг.

2.4.2. Заказывать дополнительные Услуги, оформив соответствующие заказы в виде Приложений к настоящему договору.
Указанные Приложения после подписания Сторонами будут считаться неотъемлемыми частями настоящего договора.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Тарифы на Услуги, единица тарификации Услуг и порядок оплаты устанавливаются Оператором связи в тарифных планах, есл1
иное не предусмотрено настоящим договором и приложениями к нему.
3.2. Оператор связи вправе в одностороннем порядке изменить тарифы на Услуги, уведомив Абонента не позднее чем за 30
(тридцать) календарных дней до предполагаемой даты изменения тарифов.
3.3. В случае несогласия с изменением тарифных планов (стоимости Услуг) Абонент имеет право отказаться от дальнейшего
пользования Услугами и расторгнуть договор, письменно уведомив Оператора связи за 5 (пять) календарных дней до введения в
действие изменений.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение принятых обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации и Правилами оказания Услуг. Упущенная выгода не подлежит
возмещению никакой из сторон ни при каких обстоятельствах.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Обстоятельствами непреодолимой силы по настоящему Договору будут признаны: пожар, землетрясение, наводнение,
стихийные бедствия, война, военные действия любого характера, законодательные и иные нормативные акты и решения, изданные
течение срока действия настоящего Договора, а также иные обстоятельства непреодолимой силы (в т.ч. незаконные действия
третьих лиц), на возникновение и действие которых Стороны не могли повлиять разумными мерами в случае, если указанные
обстоятельства прямо повлияли на возможность исполнения обязательства по настоящему Договору.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательства по настоящему Договору,
если оно явилось обстоятельством непреодолимой силы и подтверждено соответствующими документами компетентных органов.
При этом срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут
действовать такие обстоятельства или их последствия. В этом случае ни одна из сторон не несет никаких обязательств по
компенсации возможных потерь другой Стороны.
5.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору по причинам, указанным в
п.5.1, должна оповестить другую Сторону в минимально возможный срок со времени начала действия обстоятельств непреодолимс
силы. Действие обязательств такой Стороны будут соответственно приостановлены на время действия обстоятельств
непреодолимой силы. Действие обстоятельств непреодолимой силы должно быть подтверждено соответствующим компетентным
органом власти Российской Федерации.

5.4. В соответствии с Законом РФ "О связи" и особыми условиями лицензирования Оператор связи должен предоставлять
абсолютный приоритет всем сообщениям, касающимся безопасности человеческой жизни на море, на земле, в воздухе, космическо
пространстве, проведения неотложных мероприятий в области обороны, безопасности и охраны правопорядка в Российской
Федерации Оператор связи не несет ответственность за прерывание связи, вызванное этими причинами.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ
6.1. Договор заключен сроком на один календарный год, вступает в силу и становится обязательным с даты его подписания обеими
Сторонами.
6.2. Срок действия настоящего Договора продлевается на очередной календарный год без дополнительного соглашения Сторон, г
том случае, если ни одна из Сторон не менее чем за 30 дней до окончания срока действия настоящего Договора, не заявит в
письменной форме о намерении прекратить действие Договора.
6.3. Расторжение договора не освобождает Стороны от погашения имеющейся задолженности.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
7.1. Условия настоящего договора, а также условия приложений (дополнений и т.п.) к нему представляют собой конфиденциальнув
информацию и не подлежат передаче третьим лицам, а также не могут быть сделаны достоянием гласности, как частично, так и
полностью, без письменного согласия другой Стороны.

8. УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ
8.1. Споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору или в связи с его исполнением, Стороны
стремятся разрешить путем переговоров.
8.2. В случае невозможности разрешения споров и разногласий, указанных в п. 8.1. настоящего договора, путем переговоров такие
споры и разногласия решаются в суде согласно действующему законодательству РФ.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Условия настоящего договора определяют соглашение между Сторонами и заменяют все достигнутые ранее устные и (или)
письменные договоренности по предмету настоящего договора.
9.2. Во всем остальном, что касается исполнения Сторонами настоящего договора и не предусмотрено в нем, Стороны
руководствуются действующим законодательством РФ, регулирующим оказание услуг связи.
9.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для
каждой Стороны.
9.4. Подписание настоящего договора и его приложений Абонентом означает его полное согласие действовать в соответствии с
правилами оказания услуг и нормами пользования сетью, одобренными Открытым Форумом Интернет-Сервис-Провайдеров , а
также нормами Федерального закона РФ "О связи".

9.5. На момент подписания настоящего договора Абонент ознакомлен с правилами оказания услуг и нормами пользования сетью.
10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ОПЕРАТОР АБОНЕНТ

ООО "Вольские кабельные сети"
Юр. адрес: 412906, Саратовская область, город
Вольск, пл. 10 летия Октября, д. 6
Почтовый адрес: 412906, Саратовская область,
город Волькс, пл. 10 летия Октября, д. 6
ИНН 6441022577 КПП 644101001 БИК 043 601607
Р/с 40702810556000005334 в Поволжском Банке ПАО
Сбербан|И?0с€и^,т;С^атов к/с 3010181020000000607
Тел.
Директрр0ОО«Зо{1ьск'ие',кабельные сети»

и&'^Филатов/
с''к .$й>я 2023 года

МОУ "Лицей г. Вольска"
Юр. адрес: 412906, Саратовская область, г.Вольск
ул. Пугачева, д 56
Факт, адрес: 412906, Саратовская область, г.Вольск
ул. Пугачева, д 56
ИНН 6441002411 КПП 644101001
Р/с 40701810522023630118 Отделение Саратов г.Саратов
БИК046311001 л\с 357030512
Тел. 7-10-11

Директор МОУ "Лицей г. Вольска"

______________________________ Ульихина С.С
_ января 2023 года

КАРТОЧКА АБОНЕНТА

МОУ "Лицей г.Вольска" МОУ "Лицей г. Вольска"
Имя пользователя (логин)
Пароль
IP адрес - - -

ОПЕРАТОР

Ученной
ООО "Вольские кабельнь сети

Филатов Р.А. п ; .....
iapa 2023 года

АБОНЕНТ

МОУ "Лицей г. Вольска"

Ульихина С.С
января 2023 года

Приложение №4
к договору №СПД/ЮЛ- 5 / 01 2023
от ___января 2023 года

Заказ №1

Перечень заказываемых услуг
Наименование услуги Периодичность предоставления услуги

Предоставление доступа к сети передачи данных
ООО «Вольские кабельные сети» Разово
Доступ к сети Интернет Постоянно
Предоставление порта Ethernet Постоянно

Оборудование абонента
Вид (тип) оборудования: Компьютер
Абонентский интерфейс: Ethernet

Адрес установки оборудования:
Саратовская область, город Вольск,

ул. Пугачева, д 56

Дата начала оказания услуг: ""20__ года

Р.А. Филатов

АБОНЕНТ

МОУ "Лицей г. Вольска"

Тарифы на услуги сетей передачи данных и телематических служб

№ Наименование услуги

1
Общая стоимость за подключение и поставку
оборудования.

1.1
Подключение и поставка оборудования по адресу: г.Вольск, ул
Пугачева 56

1 Общая ежемесячная абонентская плата

1.1.

Ежемесячная абонентская плата за каждую точку
присоединения находящуюся по адресу: г. Вольск, ул Пугачева
56 2000

* - Стоимость не облагается НДС

Скорость порта Ethernet:
Скорость доступа к сети Интернет:
Потеря пакетов:
Задержка прохождения пакетов:

** - справочно

Технические характеристики

20 Мбит/сек
согласно тарифного плана
не более 1% за месяц
не более 160 мсек

Тарификация и порядок оплаты услуги доступа к сети Интернет

Тарифный план:
Расчетный период:
Порядок оплаты:
Срок оплаты:

Безлимитный 20
один календарный месяц

до 5 числа после истекшего периода

Тарификацию осуществлять согласно действующих тарифов.

ОПЕРАТОР

ООО "Вольские кабельные сети"
Юр. адрес:412906, Саратовская область, город
Вольск, пл. 10 летия Октября, д.6
Почтовый адрес: 412906, Саратовская область,
Вольск, пл. 10 летия Октября, д.6
ИНН 6441022577 КПП 644101001 БИК 043601607
Р/с 40702810556000005334 в Поволжском Банке ПАО

АБОНЕНТ

МОУ "Лицей г. Вольска"
Юр. адрес: 412906, Саратовская область, г.Вольск
ул. Пугачева, д 56
Факт, адрес: 412905, Саратовская область, г.Вольск
ул. Пугачева, д 56
ИНН 6441002411 л\с 357030512
Р/с 40701810522023630118 УФК по Саратовской области
(Финансовое управление администрации BMP МУК
Тел. 7-10-11

Директор МОУ Ульихина С.С.

______________________________ Ульихина С.С
___ января 2023 года